
SA 0002.2.2017 

 

Protokół nr XXIV/17 

z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów 

w dniu 17 lutego 2017 r. 

 

Obecni: 

 12 radnych według załączonej listy obecności, nieobecni radni: Dariusz Gazurek, Karol 

Lipowczan, Piotr Wodarczyk, 

 sołtysi według załączonej listy obecności, 

 Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy, Sekretarz 

Gminy Renata Sikora, Zastępca Skarbnika Barbara Korzeniewska, Podinspektor ds. 

oświaty Renata Sikora,  

 Kierownik CUW Sławomir Gaszek, dyrektorzy szkół z Gminy Goleszów, 

 redaktor GZC Krzysztof Marciniuk. 

Listy obecności radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy i gości stanowią załączniki 

nr 1, 2 i 3 do protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki o godzinie 13
00

 otworzył XXIV 

nadzwyczajną sesję Rady Gminy Goleszów zwołaną na wniosek Wójta Gminy.   

 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki oświadczył, iż w momencie otwarcia sesji 

na sali obecnych jest 11 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji 

(w trakcie trwania obrad doszedł radny Marek Cywka). 

Następnie Przewodniczący Rady przywitał radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy 

oraz  gości. 

 

Ad.3. Zmiany porządku obrad. 

Radni wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy Goleszów. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

pomiędzy sesjami. 

6. Informacja z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

7. Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach na interpelacje. 



Protokół nr XXIV/17 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 17 lutego 2017 r.                                         strona  

 

2 

8. Zapytania. 

9. Odpowiedzi na zapytania. 

10.  Podjęcie uchwał: 

10.1. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe (projekt 

nr SA.0006.8.2017).  

10.2. w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania 

przedszkolnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

(projekt nr SA.0006.9.2017). 

10.3. w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 

publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Goleszów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów (projekt 

nr SA.0006.10.2017). 

11. Pytania w sprawach bieżących. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie XXIV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z zapytaniem o wnioski w sprawie 

zmiany porządku obrad. Wobec braku wniosków, uwag i sugestii Przewodniczący stwierdził, 

iż obrady odbywać się będą według przedstawionego porządku. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że protokół nr XXIII/17 

z dnia 1 lutego 2017 r. został sporządzony i przekazany radnym. Ze względu na termin 

zgłaszania uwag, przyjęcie protokołu odbędzie się na kolejnej sesji. 

 
Na salę wszedł radny Marek Cywka, obecnych jest teraz 12 radnych. 

 

Ad.5. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych 

w okresie pomiędzy sesjami. 

Wójt Gminy poinformował, że rozpoczął się cykl zebrań wiejskich - pierwsze zebranie 

wiejskie odbyło się w dniu wczorajszym w Cisownicy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Wójta i do wiadomości Rady Gminy 

skierowane zostało pismo mieszkanki Dzięgielowa w sprawie wywozu nieczystości. 

 

Ad.6. Informacja z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar przedstawił informacje 

z prac Komisji na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2017 r. 

 

Ad.7. Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że w okresie pomiędzy 

sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja.  
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Ad.8. Zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował o złożonym przez radnego 

Krzysztofa Madejskiego pisemnym zapytaniu do Wójta Gminy. 

 

Ad.9. Odpowiedzi na zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że odpowiedź na zapytanie 

radnego Krzysztofa Madejskiego zostanie udzielona w formie pisemnej w terminie 

przewidzianym w statucie gminy. 

 

Ad.10. Podjęcie uchwał: 

Projekty wszystkich uchwał zostały dostarczone radnym wraz z zawiadomieniem o sesji. 

10.1. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe – według projektu 

nr SA.0006.8.2017. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że zgodnie z przestawionym w projekcie 

planem sieci szkół, granice obwodów szkół podstawowych nie ulegną zmianie. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 12 radnych. 

Uchwała nr 0007.7.2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 

została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 10 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosował: 1 radny 

„Wstrzymał się” od głosu: 1 radny 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

10.2. w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania 

przedszkolnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów – według 

projektu nr SA.0006.9.2017. 

Podinspektor ds. oświaty Renata Sikora przedstawiła projekt uchwały oraz poinformowała 

o przeprowadzonych konsultacjach projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 12 radnych. 

Uchwała nr 0007.8.2017 w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych i innych form 

wychowania przedszkolnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów została podjęta. 
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„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

10.3. w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 

publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Goleszów 

oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów – według projektu 

nr SA.0006.10.2017. 

Podinspektor ds. oświaty Renata Sikora przedstawiła projekt uchwały oraz poinformowała 

o przeprowadzonych konsultacjach projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 12 radnych. 

Uchwała nr 0007.9.2017 w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do 

klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Goleszów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów została 

podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.11. Pytania w sprawach bieżących. 

Radny Krzysztof Madejski zapytał o kontrole firm w strefie przemysłowej w Bażanowicach, 

w związku z wydobywającymi się nieprzyjemnymi zapachami. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że zostały skierowane pisma do Starostwa 

Powiatowego w Cieszynie i do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Bielsku-

Białej. Zaplanowane jest również spotkanie w tej sprawie z właścicielami firmy. 

 

Ad.12. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poprosił radnych o zgłaszanie się na 

obserwatorów egzaminu gimnazjalnego. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował o wytyczeniu na terenie Gminy Goleszów 

strefy zapowietrzonej, w związku ze stwierdzeniem w Ustroniu ogniska ptasiej grypy oraz 

o podjętych działaniach zgodnie z wytycznymi Powiatowego Lekarza Weterynarii. Wójt 

zwrócił się do sołtysów z prośbą, aby informowali mieszkańców o konieczności stosowania 

się do wydawanych zaleceń, przede wszystkim o nie wypuszczaniu ptactwa domowego na 

zewnątrz. 

Sołtys Dzięgielowa Zbigniew Krzemień zapytał o ograniczenie możliwości naklejania na 

tablice ogłoszeniowe ulotek i plakatów reklamowych, gdyż utrudnia to umieszczanie 

ważnych dla mieszkańców informacji i komunikatów urzędowych. 
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Sołtys Bażanowic Jan Polok zaproponował wystosowanie pism do parafii z terenu gminy, 

z prośbą o przekazanie podczas niedzielnych nabożeństw informacji dotyczących ptasiej 

grypy. 

 

Ad.13. Zamknięcie XXIV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogusław 

Konecki o godz. 13
30

 zamknął XXIV sesję Rady Gminy Goleszów.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 
Protokół sporządzono 2017-02-23 

 

Protokołowała: 

Aneta Sikora         PRZEWODNICZĄCY RADY  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

          Bogusław Konecki 

 


